



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 134 (21.035)

16 iyul 2014-cü il, çərşənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

İyulun 14-də Romada Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin İtaliya Respublikasının Baş naziri Matteo Renzi ilə görüşü olmuşdur.

Görüşdə Azərbaycan ilə İtaliya arasında ikitərəfli əlaqələrin siyasi, iqtisadi və digər sahələrdə inkişafından məmnunluq ifadə olundu. Ölkələrimiz arasında əlaqələrin strateji səviyyəyə qalxdığı bildirildi, energetika sahəsində əməkdaşlığın yaxşı perspektivləri olduğu qeyd edildi. Prezident İlham Əliyevin İtaliyaya rəsmi səfərinin ikitərəfli münasibətlərin inkişafı baxımından önəmi vurğulandı. Azərbaycan-İtaliya əlaqələrinin Avropa İttifaqı ilə əməkdaşlıq baxımından əhəmiyyətli qeyd edildi, əlaqələrimizin bundan sonra da genişlənməsinə əminlik ifadə olundu.

Söhbət zamanı qarşılıqlı maraq doğuran digər məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

* * *

İyulun 14-də Romada Azərbaycan-İtaliya sənədlərinin imzalanması mərasimi olmuşdur.

* * *

İyulun 14-də Romada İtaliya Respublikasının Baş naziri Matteo Renzinin adından Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin şərəfinə şam yeməyi verilmişdir.

* * *

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev İtaliyaya rəsmi səfəri çərçivəsində iyulun 15-də Romada BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatının (FAO) baş direktoru Joze Qratsiano da Silva ilə görüşüb.

* * *

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin İtaliya Respublikasına rəsmi səfəri iyulun 15-də başa çatıb. Romanın Beynəlxalq Hava Limanında dövlətimizin başçısını İtaliyanın yüksək vəzifəli dövlət və hökumət nümayəndələri yola salıblar.



Naxçıvanda iftar mərasimi keçirilmişdir



İyulun 14-də Naxçıvan şəhərindəki "Təbriş" restoranında iftar süfrəsi açılmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talıbov iftar mərasimində çıxış edərək demişdir: "Bu gün sizinlə müqəddəs bir gündə – mübarək Ramazan ayında görüşürük. Bu ayın fəzilətləri çoxdur. Onlardan biri də ilahi düşüncə və müdriklilik xəzinəsi olan müqəddəs "Qurani-Kərim"-in bu ayda tamamlanmasıdır. Ramazan ayı insanlara əxlaqi saflıq, xeyirxah niyyətlər aşılayır. Bu ayın mənəvi zənginlikləri Azərbaycan xalqı tərəfindən yüksək tutulmuşdur. Ona görə ki, bizim xalqımız da daim xeyirxah niyyətlər ardınca getmiş, böyük mədəniyyət yaratmış, qədim sivilizasiyaya zəngin mənəvi dəyərlər bəxş etmişdir".

Qeyd olunmuşdur ki, hər bir xalqın mənəvi yüksəlişi onun əsrlər boyu formalaşdığı milli və mənəvi dəyərlərə bağlılığı ilə ölçülür. Buna görədir ki, ölkəmizdə, eləcə də muxtar respublikamızda dini və mənəvi dəyərlərin qorunub yaşadılmasına, eləcə də İslamın müqəddəs ayın və mərə-



simlərinin qeyd edilməsinə xüsusi diqqət yetirilir. Oruc tutan hər bir müsəlman dinimiz qarşısında öz borcunu yerinə yetirir. Ramazan ayında tutulan oruc insanın paklığına, iman

və iradəsinin saflaşmasına xidmət edir.

Ali Məclisin Sədri ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin Azərbaycanda ali hakimiyyətə gəlişinin 45-ci ildönümündə keçirilən

iftar mərasimində dahi şəxsiyyətin xatirəsinə dərin ehtiramla yad etmiş, çıxışını ulu öndərin müdrik kəlamları ilə tamamlamışdır: **"Ramazan ayı cəmiyyətimizdə həmrəyliyin, dini-mənəvi birliyin möhkəmləndirilməsi işinə xidmət edən, hər bir müsəlmanın, adət-ənənələrimizə riayət edən hər bir insanın qəlbində olan bayramdır. Bizim ənənələrimiz, mənəvi, milli, dini dəyərlərimiz ölməzdir və bundan sonra da yaşayacaqdır"**.

Sonra mərasimdə "Qurani-Kərim"-dən ayələr oxunmuş, dualar səslənmişdir.

Həmin gün Naxçıvan Muxtar Respublikası Ağciyər Xəstəlikləri Dispanserində, Naxçıvan Muxtar Respublikası Onkoloji Mərkəzində, Naxçıvan Muxtar Respublikası Psixi Xəstəliklər Dispanserində, Naxçıvan Qarnizonunun Hərbi Hospitalında müalicə alan xəstələrə və gecə növbəsində çalışan işçilərə də iftar süfrələri açılmış, ümumilikdə, iftar mərasimlərində min nəfərdən artıq insan iştirak etmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin mətbuat xidməti

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsində ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə gəlməsinin 45-ci ildönümü qeyd olunub. Bu münasibətlə komitədə fəaliyyət göstərən "Heydər Əliyev lektoriyası"nın iyul ayının 14-də növbəti məşğələsi keçirilib.

Sayca on səkkizinci məşğələni giriş sözü ilə açan Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri, gömrük xidməti general-leytenantı Asaf Məmmədov Azərbaycanın çoxəsrlik dövlətçilik tarixində Heydər Əliyev epoxasının müstəsna yeri və rolu olduğunu deyib.

Vurğulayıb ki, xalq və dövlət na-

minə gərgin, qətiyyətli, fədakar və yorulmaz fəaliyyət dövlətçilik tariximizdə yeganə şəxsiyyəti – xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevi Azərbaycan xalqının ümummilli lideri səviyyəsinə yüksəltdi. Dahi şəxsiyyət Azərbaycanda siyasi hakimiyyətə gəlməklə milli inkişaf platformasını gerçəkləşdirməyə müvəffəq olub ki, bu da, öz növbəsində, Azərbaycanı dövlət müstəqilliyinə hazırlamaq idi. Komitə sədrinin sözlərinə görə, yaşadığımız bu firavan günlərin, neçə-neçə aydın səhərlərin, əbədi və dönməz müstəqilliyin təməli məhz o illərdə qoyulub.

Naxçıvan Dövlət Universitetinin Azərbaycan tarixi kafedrasının do-

sent, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Elçin Zamanov qeyd edib ki, 14 iyul tarixi Azərbaycanın həyatında ona görə dönüş günüdür ki, o gündən Azərbaycanda Heydər Əliyev yolu başlayıb. Azərbaycan Heydər Əliyev yolu ilə tanınıb, inkişaf edib, azad və müstəqil olub. Ümummilli lider Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə gəlməsi ilə Azərbaycan sanki yenidən doğulub. Bu mənada ulu öndər Heydər Əliyevin respublikamıza birinci dəfə rəhbərlik etdiyi dövr – 1969-1982-ci illər Azərbaycanın intibah dövrü kimi tarixə düşüb.

Bildirilib ki, dahi rəhbər Heydər Əliyev iki bir-birinə zidd olan quruluşda – sosializm və kapitalizmə

Azərbaycanı məharətlə idarə etməyi bacarıb. Müqayisə aparsaq, görürük ki, ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə gəlməsi ilə iqtisadiyyatın artım tempinə görə o vaxt SSRİ respublikaları arasında qabaqcıl mövqeyə çıxan Azərbaycan məhz bu gün dünyada ən sürətli inkişaf edən iqtisadiyyata malik ölkə kimi tanınır. Və ən önəmli də odur ki, bu inkişaf, bu yüksəliş istər o dövrdə, istərsə də sonrakı illərdə və indi də həyatımızın bütün sahələrində özünü göstərməkdədir.

"Heydər Əliyev zirvəsi" mövzusunda məruzə ilə çıxış edən komitənin Kadrlar şöbəsinin rəisi, gömrük xidməti polkovnik-leytenantı Bağır

Əzimov qeyd edib ki, Azərbaycan deyəndə göz önündə əzəmətli, əlçatmaz bir zirvə – Heydər Əliyev zirvəsi ucalır. Bu zirvə dünyanın hər yerindən görünür. Dahi şəxsiyyət Heydər Əliyev Azərbaycanın ucalığıdır, əzəmətidir, vüqarıdır.

Tədbirə yekun vuran komitə sədri bir daha vurğulayıb ki, illər ötdükcə ulu öndər Heydər Əliyevin böyüklüyü daha dərindən dərk edilir. Ümummilli liderimizin zəngin irsinə dərin ehtiram, siyasi xəttinə dönməz sədaqət daha uğurlu nəticələrə, işıqlı gələcəyə yol açır.

Sonda tədbir iştirakçıları "Ulu torpaq, ulu öndər" adlı filmə baxıblar.

Xəbərlər şöbəsi

Cari ilin ilk 6 ayının yekunları müzakirə edilir



2014-cü ilin birinci yarısının yekunları ilə əlaqədar dünən Mərkəzi Bankın Naxçıvan Muxtar Respublikası İdarəsində iclas keçirilmişdir.

İclasda idarənin sədri Səbuhi Məmmədov çıxış edərək bildirmişdir ki, Naxçıvan Muxtar Respublikasında fəaliyyət göstərən banklar və kredit təşkilatları tərəfindən 1 iyul 2014-cü il tarixə muxtar respublikanın iqtisadiyyatına yönəldilən kredit qoyuluşu 94 milyon 400 min manat, o cümlədən qısamüddətli kredit qoyuluşu 14 milyon 186 min manat, uzunmüddətli kredit qoyuluşu isə 80 milyon 214 min manat təşkil etmişdir.

Qeyd olunmuşdur ki, muxtar respublika əhalisinə verilmiş 11 milyon 815 min manat məbləğində şəxsi istehlak kreditləri, daşınmaz əmlak alınması üçün 3 milyon 835 min manat məbləğində verilmiş ipoteka kreditləri, 2 milyon 301 min manat məbləğində avtomobil kreditləri vasitəsilə vətəndaşların rifahının yüksəldilməsi ilə bərabər, real sektor da dəstəklənmişdir.

Bank və kredit təşkilatları tərəfindən 2014-cü ilin ilk 6 ayı ərzində 28 milyon 626 min manat kredit verilmişdir ki, bunun da 9 milyon 749 min manatı qısamüddətli, 18 milyon 877 min manatı isə uzunmüddətli kreditlər olmuşdur.

Cari ilin 6 ayı ərzində verilmiş kreditlərin 29,4 faizindən çoxunu – 8 milyon 404 min manatını kənd təsərrüfatı kreditləri təşkil etmişdir.

Muxtar respublikada fəaliyyət göstərən banklar tərəfindən fiziki və hüquqi şəxslərə açılmış bank hesablarının işlək hesablara çevrilməsi istiqamətində də tədbirlər həyata keçirilmişdir. Banklar tərəfindən 2014-cü ilin ilk 6 ayı ərzində 2218 hüquqi, 27827 fiziki şəxs olmaqla, 30045 müştəriyə xidmət göstərilmişdir. Xidmət olunan hesabların 27124-ü işlək hesab olmuşdur ki, onların 1295-i hüquqi, 25829-u fiziki şəxsdir.

2014-cü ilin yanvar-iyun ayları ərzində 70 hüquqi, 9696 fiziki şəxs olmaqla, 9766 müştəriyə

yeni bank hesabı açılmışdır. Açılmış bank hesablarının 9711-i fəaliyyət göstərir ki, onların 70-i hüquqi, 9641-i fiziki şəxsdir.

Səbuhi Məmmədov demişdir ki, 2014-cü ilin ilk 6 ayı ərzində Mərkəzi Bankın ehtiyat fondundan bankların nağd pula olan tələbatının ödənilməsi məqsədilə 247 milyon 734 min manat nağd pul dövrüyyəyə buraxılmışdır. Bu da keçən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 20 milyon 592 min manat və ya 7,7 faiz azdır. Bu isə onu göstərir ki, muxtar respublikada fəaliyyət göstərən bankların kassasına daxil olan nağd pulun həcmi artmış, xidmət olunan müəssisə və təşkilatların nağd pula olan tələbatı isə azalmışdır.

Bildirilmişdir ki, vətəndaşlar tərəfindən kommunal xərclərin ödəniş kartları vasitəsilə ödənilməsinin həyata keçirilməsi məqsədilə 2014-cü ilin ilk 6 ayı ərzində 398 ədəd, o cümlədən “Naxçıvanqaz” İstehsalat Birliyində 39 ədəd, “Naxçıvanpoçt” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinə 12 ədəd, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Energetika Agentliyi qurumlarında 10 ədəd POS-terminal quraşdırılmışdır. Bu dövrdə POS-terminal və digər ödəniş sistemləri vasitəsilə aparılan nağdsız əməliyyatların həcmi 3 milyon 769 min manat olmuşdur.

Ödəniş sistemlərinin inkişaf etdirilməsi, elektron ödəniş vasitəsilə dövrüyyədə olan nağd pul kütləsinin nağdsız dövrüyyə ilə əvəz edilməsi, ticarət, iaşə və digər xidmət müəssisələrində müştərilərlə hesablaşmaların ödəniş kartları vasitəsilə aparılması üçün POS-terminalların quraşdırılması daim diqqət mərkəzində saxlanılmış, 1 iyul 2014-cü il tarixə onların sayı 646 ədəd olmaqla, keçən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 459 ədəd artmışdır.

Qeyd olunmuşdur ki, muxtar respublika üzrə əməkhaqqı, pensiya və fərdi ödəniş kartı alanların sayı ötən ilin müvafiq dövründə 173 min 378 idisə, hazırda elektron ödəniş kartı alanların ümumi sayı 193 min 696-ya çatmış və ya ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 20 min 318 ədəd artmışdır.

2014-cü ilin birinci yarısında “Naxçıvanbank” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Naxçıvan şəhər, Şəzur və Culfa rayon filialları yaradılmış, hazırda həmin filiallar vasitəsilə vətəndaşlara yüksək səviyyəli bank xidməti göstərilir.

Sonra məruzə ətrafında muxtar respublikada fəaliyyət göstərən bank və kredit təşkilatları rəhbərlərinin çıxışları olmuşdur.



tədbirlər aparılmış, avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin mülki məsuliyyətinin icbari sığortaya cəlb olunması məqsədilə Dövlət Yol Polisi əməkdaşları ilə birgə reydlər keçirilmişdir. Ötən müddət ərzində müxtəlif bədbəxt hadisələr nəticəsində zərərçəkmiş sığortalı vətəndaşlara dəymiş zərərlər ödənilmişdir.

Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının şəhər və rayon dövlət sığorta agentliklərinin direktorları çıxış edərək cari ilin ilk yarısında qarşıya qoyulmuş vəzifələrin icrası barədə məlumat vermiş, sığorta xidmətinin səviyyəsinin yüksəldilməsi üçün verilmiş tapşırıqları səylə yerinə yetirəcəklərini bildirmişlər. Aparılan müzakirələrdə sığorta işini zəif təşkil etmiş agentliklərə 2014-cü ilin ikinci yarısında işlərində dönüş yaratmaları tövsiyə edilmişdir.

Tədbirə Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baş Sığorta Agentliyinin Baş direktoru Hikmət Əsgərov yekun vurmuşdur.

“Naxçıvanqaz” İstehsalat Birliyində 2014-cü ilin birinci yarısının yekunları və qarşıda duran vəzifələrə dair yığıncaq keçirilmişdir.

Yığıncaqda birliyin direktoru Ramin İsmayılov məruzə ilə çıxış etmişdir. Qeyd olunmuşdur ki, muxtar respublikada, ümumilikdə, 1 iyul 2014-cü il tarixə 83 min 214 istehlakçı təbii qazdan istifadə etmişdir ki, onlardan 525 abonent, 106 müəssisə cari ilin birinci yarısında təbii qazla təmin olunmuşdur. Abonentlərin fasiləsiz və təhlükəsiz təbii qazla təmin edilməsi, xətt təsərrüfatında baş verə bil-

cək hər hansı bir nasazlığın vaxtında aradan qaldırılması üçün “Naxçıvanqaz” İstehsalat Birliyi və onun tabeliyində olan şəhər və rayon Qaz İstismarı idarələri tərəfindən kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir.

Bildirilmişdir ki, 2014-cü ilin ilk 6 ayında qaz təsərrüfatında istismarda olan magistral, daşıyıcı və paylayıcı qaz kəmərlərinə, eləcə də onlar üzərindəki kranlara, siyirtmələrə, qaztənzimləyici qurğulara və avadanlıqlara texniki baxış keçirilmiş, aşkar edilmiş nöqsanlar aradan qaldırılmışdır. İstehlakçılara

verilən təbii qazın təzyiqinə hər ay texnoloji rejim tətbiq edilmiş və ölçü qovşaqlarında nəzarət işi diqqətdə saxlanılmışdır. Qaz itkisi olan istiqamətlərin müəyyən edilməsi və onları doğuran səbəblərin aradan qaldırılması üçün təxirəsalınmaz işlər görülmüş, sızmaların aradan qaldırılması üçün təmir-bərpa işləri aparılmışdır.

Təbii qazın itkisiz olaraq yerlərə çatdırılması, israfçılığın qarşısının alınması və sərf olunan qazın dəyərinin vaxtında ödənilməsi ilə əlaqədar tədbirlər davam etdirilmiş, istismarda olan qaz sayğaclarına

İyulun 15-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyində dördüncü çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin doqquzuncu sessiyasında qarşıya qoyulan vəzifələrə və cari ilin ilk 6 ayının yekunlarına həsr olunmuş kollegiya iclası keçirilmişdir. Kollegiya iclasında mədəniyyət və turizm naziri Sarvan İbrahimov məruzə ilə çıxış etmişdir.

Bildirilmişdir ki, hesabat dövründə mədəniyyət müəssisələri, turizm obyektləri üzərlərinə düşən vəzifələri ardıcıl olaraq yerinə yetirməklə əhalinin artan mənəvi tələbatının daha dolğun ödənilməsinə çalışmış, milli dəyərlərimizi özündə yaşadan maddi-mədəniyyət nümunələrinin qorunub saxlanması, milli adət-ənənələrin təbliği istiqamətində müvafiq tədbirlər həyata keçirmişlər. Birinci yarımda mədəniyyət müəssisələrində “Muxtariyyət ili” ilə bağlı elmi-nəzəri konfranslar, sərgilər, kitab təqdimatları, oxucu konfransları, ədəbi-bədii gecələr keçirilmişdir.

Nazir bildirmişdir ki, 2014-cü ilin ilk 6 ayında konsert-tamaşa müəssisələrinin fəaliyyəti milli dəyərlərin təbliği istiqamətində qurulmuşdur. Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının rəqs qrupu, vokalistlər və musiqiçilərdən ibarət 12 nəfər üzvü, o cümlədən Şəzur Xalq Yalı Ansambli Polşa Respublikasının Krakov şəhərində Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyi münasibətilə keçirilən tə-



birdə konsert proqramı ilə çıxış etmişlər.

Cəlil Məmmədquluzadə adına Naxçıvan Dövlət Musiqili Dram Teatrının fəaliyyətindən də bəhs edən Sarvan İbrahimov bildirmişdir ki, yarımda teatr yazıçı-dramaturq Əli Əmirlinin “Ağa Məhəmməd şah Qacar” ikihissəli tarixi dramını, şair-dramaturq Həsənəli Eyvazlının “Araz sahilində doğan Günəş” əsərini və Norveç dramaturqu Henrik İbsenin “Kuklalar evi” psixoloji dramını səhnələşdirərək tamaşaçılara təqdim etmişdir.

“M.T.Sidqi adına Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrının kollektivi ötən dövr ərzində repertuarında olan tamaşalarla muxtar respublikanın şəhər, qəsəbə və kəndlərdə məkətblilər qarşısında çıxışları etmişdir”, – deyən nazir vurğulamışdır ki, teatr Tacikistanda keçirilən “Kuklaların fantaziyası” IV Beynəlxalq Kukla Teatrları Festivalında “Arşın mal alan” tamaşası ilə iştirak etmişdir.

Nazirin sözlərinə görə, cari ilin ilk 6 ayında Babək Rayon Xalq Teatrında B.Vahabzadənin “İkinci səs” əsəri səhnələşdirilərək rayon ictimaiyyətinə təqdim olunmuşdur. Hazırda Şahbuz Rayon Xalq Teatri

Ü.Hacıbəylinin “O olmasın, bu olsun” tamaşasını hazırlayır.

“Muxtariyyət ili”nin birinci yarısında muxtar respublikada muzey fəaliyyətinin canlandırılması sahəsində əməli işlər görüldüyünü deyən məruzəçi muzeylərdə müvafiq mövzularda açıq dərslərin keçilməsinin əhəmiyyətini bildirmişdir.

Ötən 6 ay ərzində turizm sahəsində görülən işlərdən də bəhs edən nazir vurğulamışdır ki, bu ilin aprel ayında Bakıda keçirilən və 35-dən çox ölkənin 260-a yaxın turizm şirkətinin iştirak etdiyi Azərbaycan Beynəlxalq Turizm və Səyahətlər Sərgisində Naxçıvan Muxtar Respublikası da təmsil olunmuşdur.

Sonra Culfa Rayon Mədəniyyət və Turizm Şöbəsinin müdiri Fizuli Hüseynlinin, Şahbuz Rayon Mədəniyyət və Turizm Şöbəsinin müdiri Səbiq İmanovun, Naxçıvan Dövlət Musiqili Dram Teatrının direktoru Rza Xudiyevin, Naxçıvan Dövlət Tarix Muzeyinin direktoru Nizami Rəhimovun və M.S.Orudbadı adına Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanasının direktoru Aytəkin Qəhrəmanovanın çıxışları olmuşdur.

Kəngərli Rayon İcra Hakimiyyətində 2014-cü ilin birinci yarısında Kəngərli rayonunun sosial-iqtisadi inkişafının yekunları və dördüncü çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin doqquzuncu sessiyasından irəli gələn vəzifələrə həsr olunmuş müşavirə keçirilmişdir.

Kəngərli Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Ramiz Cəfərov müşavirədə məruzə ilə çıxış etmişdir. Bildirilmişdir ki, hesabat dövrü ərzində rayon mərkəzi xəstəxanası əsaslı təmir və yenidənqurma işlərindən sonra istifadəyə verilmiş, xəstəxanada tibbi xidmətin yüksək səviyyədə təşkil olunması üçün hər cür şərait yaradılmış, yeni tibbi avadanlıqlar quraşdırılmışdır.

“Ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunmasında kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalının yüksəldilməsi, bu sahədə səmərəliliyin artırılması istiqamətində rayonda məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilmişdir”, – deyən icra başçısı diqqətə çatdırmışdır ki, “2008-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əhalinin ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına dair Dövlət Proqramı” digər bölgələrdə olduğu kimi, Kəngərli ra-

yonunda da aqrar sahənin intensiv inkişafına, məhsul istehsalının artırılmasına əsaslı şərait yaratmışdır.

İcra başçısının sözlərinə görə, rayon iqtisadiyyatının əsasını təşkil edən və əhalinin əsas məşğulluq sahəsi olan aqrar sahənin inkişafı məqsədilə şəxsi mülkiyyətdə olan torpaqlardan səmərəli istifadə edilməsinə göstərilən dövlət qayğısı sayəsində bu sahəyə maraq heylə artmış, bu ilin məhsulu üçün 3230 hektar sahədə payızlıq taxıl əkinə keçirilmiş, cari ilin yazında 1047 hektar sahədə yazlıq arpa əkilmiş, ümumilikdə isə 4277 hektar sahədə taxıl əkinə aparılmışdır. Bu da ötən ildəkindən 408 hektar çoxdur. Həmçinin cari ildə 214 hektar sahədə kartof, 293 hektar sahədə tərəvəz, 321 hektar sahədə paxlalı, 98 hektar sahədə qarğıdalı, 113 hektar sahədə günbaxan, 179 hektar sahədə isə bostan bitkiləri əkilmişdir.

Sonra məruzə ətrafında rayon Maliyyə Şöbəsinin müdiri Hacırəddin Mehbalıyevin, Statistika İdarəsinin rəisi Tahir Məmmədovun çıxışları olmuşdur.

Müşavirəyə Kəngərli Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Ramiz Cəfərov yekun vurmuşdur.

Həyatda sağlam yaşayaraq xoşbəxt olmağı kim arzulamaz ki? Söyox ki, insan üçün ən qiymətli nemət olan sağlamlıq qədər onun qorunması da ən vacib qayğıdır. Sağlamlığın bərpa olunması üçün isə təbii üsullarla müalicə ən yaxşı vasitə olmuşdur. Yaşadığı yerlərdən yüzlərlə və minlərlə kilometr uzaqda mövcud olan şafu qaynaqlarına çatmaq üçün insanların etdikləri səyahətlər müalicə və ya sağlamlıq turizmi adı altında hələ çox qədim dövrlərdən məlumdur. Naxçıvanın Duzdağ və Darıdağ kimi unikal təbii ehtiyatlarının istifadəsi ilə təşkil olunan müalicə turizmi də öz populyarlığını getdikcə artırmaqdadır.

Qeyd etdiyimiz kimi, sağlamlıq turizminin qədim tarixi vardır və dini ziyarət turizmi kimi o da insanların ilk səyahətlərinin əsas motivlərindən olmuşdur. Hər iki halda məqsəd sağlamlığın bərpa olunmasıdır. Əgər dini turizm zamanı insanların qazancı ruhi-mənəvi zənginləşmə, uca Yarıdana bir addım yaxınlaşma hissləri olursa, müalicə turizmi zamanı isə qazanılan fiziki cəhətdən sağlamlıq, gümrah bədən və yaradıcı iş qüvvəsidir. Ona görə də öz yaşadığı yerdən daha sərfəli, daha ucuz və ən başlıcası, daha etibarlı müalicə üçün uzaq coğrafiyalara, xarici ölkələrə üz tutanlar əksər hallarda öz ehtimallarında haqlı olurlar.

Müalicə turizmini ümumi halda üç qrupa bölmək mümkündür. Birinci halda xaricdə yerləşən müalicə müəssisələrinə klinik müalicə üçün, məsələn, əməliyyat olunmaq və ya xəstəxanada müalicə kursu almaq üçün

lamlığını möhkəmləndirmək və ya bərpa etməkdir. Göründüyü kimi, müalicə turizmi ilə məşğul olmaq üçün kifayət qədər geniş imkanlar

Naxçıvanda müalicə turizminin geniş imkanları var



vardır. Naxçıvan Muxtar Respublikasında mövcud olan təbii şəraitdən və yaradılmış imkanlardan istifadə etməklə bu istiqamətdə yaxşı nəticələr əldə etmək mümkündür. Bu məqsədlə turizm mövsümünün bu qızğın ça-

yeraltı müalicə mərkəzi geniş şöhrət qazanmışdı. Dünyada analoqu çox az olan belə müalicə üsulu mütəxəssislər tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. Ümumiyyətlə, Naxçıvanın təmiz havası ilə bərabər, Duzdağ şaxtalarında mövcud olan hava şəraiti, buranın quruluşu, dəniz səviyəsindən yüksəkliyi, temperatur, rütubət, atmosfer təzyiqi və oksigenin faizlə miqdarı təşkil olunan müalicənin ideal nəticələr verməsinə şərait yaradır. Son dövrlərdə burada yara-



səyahət edənlər müalicə turistləri hesab olunur. Bu turizm növü hazırda geniş yayılmışdır. İkinci müalicə turizmi növü təbii imkanlar hesabına, həkim nəzarəti altında müəyyən xəstəliklərdən müalicə olunmaq, üçüncü sağlamlıq turizmi növü isə yalnız təbiətlə sıx ünsiyyətdə olub (məsələn, çimərlikdə qaralmaq və ya yaylaqda qadır qurub dincəlmək kimi) öz sağ-

ğında Duzdağ Fizioterapiya Mərkəzinə baş çəkib buradakı vəziyyətlə tanış olduq. Fizioterapiya Mərkəzində tətbiq olunan "Spleoterapiya" yolu ilə bronxial-astmalı xəstələrin müalicə edilməsi dünyanın müxtəlif yerlərindən bu məqsədlə gələn turistlər üçün çox yaxşı nəticələr verir.

Hələ keçən əsrin 70-ci illərində Duzdağ şaxtalarında təşkil olunmuş

dılan müasir infrastruktur şəraiti, ixtisaslı həkim və texniki heyət və habelə təşkil olunan digər servislər istər müalicə üçün gələnlər, istərsə də onları müşayiət edənlər üçün hər cür imkanlar yaratmışdır. Nəticədə, Duzdağın möcüzəli müalicəvi xüsusiyyətləri həm ölkəmizdə, həm də bütün dünyada yuxarı tənəffüs yolları xəstəliklərindən əziyyət çəkənlərin sağlamlığına qovuşmasına xidmət etməklə, əslində, bütün insanlığa xidmət etməkdədir.

Müalicə turizmi öz məzmununa görə sosial turizm kateqoriyasına aid olduğundan, başqa sözlə, insanları müalicə-sağlamlıq üçün müəyyən vəsaitdən məcburi olaraq istifadə etdiklərindən onlara müəyyən güzəştlər edilməlidir. Qeyd olunmalıdır ki, bu müddəda Ümumdünya Turizm Təşkilatının da tövsiyələrində əks olunub, dövlətlərə və turizm təşkilatçılara insanların sağlamlığı naminə turizm xidmətlərinin güzəştli qiymətlərlə təklif olunmasını nəzərdə tutur. Bu baxımdan Duzdağ Fizioterapiya Mərkəzində təkcə Azərbaycan vətəndaşları deyil, digər

ölkələrin vətəndaşları üçün də sərfəli müalicə kursları təklif olunur. Mərkəzdə olarkən öyrəndik ki, burada hazırda 200 nəfər müalicə olunur ki, bu da mərkəzdəki tibbi xidmətlərə olan yüksək tələbatdan xəbər verir. Burada onların sağlamlığı və rahatlığı üçün hər cür şərait yaradılmış, 6 həkim, 23 orta tibb işçisi onlara xidmət göstərməkdədir. Mərkəzin xidmətlərindən istifadə edənlər üçün 1 servis avtobusu, 2 sanitari avtomobili ayrılmışdır. Mərkəzin baş həkimi Ruslan Süleymanovla söhbətimizdə öyrəndik ki, ötən illə müqayisədə mərkəzə müraciət edənlərin sayında 500 nəfərdən çox artım vardır. Onlar arasında dünyanın bir çox yerlərindən gələnlər, bütöv ailələr vardır. Keçən müddət ərzində Türkiyə, Ukrayna, İran, Rusiya, Tacikistan, Qazaxıstan, Almaniya, Hollandiya, Avstriya, İngiltərə və digər ölkələrin vətəndaşları Duzdağ Fi-

Naxçıvanın suyu, havası, duzu minbir dərdin dərmanıdır. Təbiətin bu torpağa bəxş etdiyi nemətlər isə Azərbaycan xalqının milli sərvətidir. Onlardan bu gün daha səmərəli istifadə olunması isə inkişafımızın tələbi, bütün insanlığın ehtiyacıdır. Duzdağın şafaverici havası kimi.

Ə. ƏLİ CABBAROV

Gənc analara məsləhət

Tanınmış rus alimi D.S.Stepanyuk tibb elmləri doktoru, professor V.İ.Murax və tibb elmləri namizədi A.V.Xapalyukun uşaqların sağlamlığı ilə bağlı fikirlərini toplayaraq "Müdrük tibb bilicilərinin gizli sirləri" adlı kitab nəşr etdirmişdir. Kitabda öz əksini tapan dəyərli fikirlərin gənc analar üçün faydalı olacağını nəzərə alaraq həmin məsləhətləri ixtisasla oxucularımıza təqdim edəcəyik.

Südəmər uşaqlar niyə ağlayır və qışqırırlar?

Südəmər uşaqlar aclığı, ağrını, ümumiyyətlə, narahatlıqlarını ağlayaraq və qışqıraraq bildirirlər. Təcrübəli ana bunun səbəbini asanlıqla başa düşür. Təcrübəsizlər isə öz ehtimalları ilə dolayırlar ki, bəzən bu, uşağın ziyanına olur. Çox vaxt qidalandıqda belə, uşaqlar aclıqdan ağlayırlar. Bu halda ağlamalar öncə yüksək olur, sonra sakit, yazıq-yazıq, daha sonra isə üzüntülü obraz formasında baş verir. Əgər uşaqda çəki azalması da baş verirsə, aydındır ki, qida ona azlıq edir. Bəzən uşaqlar süd həddən artıq yağlı olanda da ağlayırlar. Belə ki, yağlı süd onlarda sancılar yaradır. Bu zaman ağlama ucadan və uzunmüddətli olur. Bu səbəbdən yağlı südü qaynandıq su ilə qatmaq lazımdır. Sancını isə bir qaşığı çobanyastığı və ya şüyüd toxumu dəmi verməklə aradan qaldırmaq mümkündür.

Uşaqlar qulaqları ağrıtında da ucadan ağlayırlar. Bu, əsasən, soyuqduymədən yaranır. Bu zaman qulağın ardındakı sümüyə toxunmaq ağrını daha da çoxaldır. Uşağı sakitləşdirmək üçün qulağına bitki yağına, yaxud qliserin və karbol turşusuna batırılmış pambıq qoymaq lazımdır.

Uşaqlar nəm və ləkələnmiş bezlərdə yatmağı xoşlamırlar. Onlar buna ağlamaqla etiraz edirlər. Bu ağlamalar yerində dur-

mamaqla müşahidə olunur. Bu cür narazılıqdan doğan ağlama bezdirici formada özünü göstərir.

Uşaqları bit, birə və ağcaqanad dişləməsindən qorumaq üçün onların yatağına yovşan qoymaq məsləhətdir. Bu, həşəratları qovmaqda uğurlu vasitədir.

Beyin iltihablaşması zamanı çığırtilar qulaqdeşici olur. Xəstəliyin inkişaf etməsi ilə qusmalar, qıcolmalar baş verir, çığırtilar zəifləyir. Bu zaman təcili surətdə həkimə müraciət edilməlidir.

Boğaz ağrısı və laringit zamanı da çığırtilar zəif, xırıltılı olur.

Nəhayət, uşaqlar həmçinin xasiyyətlə əlaqədar ağlayır və qışqırırlar. Bu, əsasən, qucağa öyrənmiş uşaqlarda müşahidə olunur. Bu zaman uşaq qarşısında ona yazığı gələn doğma üz görərsə, o, öz istəyinə çatana kimi ağlamağa davam edəcək. Yad və laqeyd insanın qarşısında isə ağlamayacaq. Buradan belə bir nəticə çıxır: körpəlikdən sızdan də çoxbilmis və "qəddar" olan uşaqların istəklərini tərbiyə etməyə çalışın.

Balaca uşaqlara nələri etmək olmaz?

Məsləhət deyil ki, uşağı yedirtdikdən sonra onu sol çiyini üstə uzadasınız. Belə ki, körpə uşağın qaraciyəri onun qarınının böyük hissəsini əhatə edir. Sol çiyin üstündə yatırmaq qaraciyərin mədəyə təzyiq edərək sıxılmasına, nəticə

etibarilə, narahatlıq, gəyirmə və qusma yaranmasına səbəb olur. Buna görə də uşağı sağ çiyini üstə uzatmaq lazımdır.

Uşağı doğuşdan ilk 2-3 həftə sonrakı müddətdə işıqda saxlamayın. Yataq otağını qaranlıq edin; işıq onlara əziyyət verir və onlarda göz xəstəliyi yaradır. Uşağın qollarının harmonik inkişafı üçün onları hər iki əldə daşımaq lazımdır. Böyüyən uşağa əmzikdən istifadəyə və ya barmağını sormağa icazə verilməməlidir. Bu, onlarda dişlərin və dodaqların yanlış formalaşmasına səbəb olur.

Uşağı tez yeriməyə məcbur etmək lazım deyil: əks təqdirdə, bərkiməmiş ayaqlarda əyriyə ola bilər.

Hələ bir halda körpə uşağa onu qucağından saxlayan anaya və ya başqasına vurmasına icazə vermək olmaz. Özünüzdən də bu hala gülməsi yolverilməzdir, çünki bu hal uşağı həvəsləndirir.

Bəzi uşaqlar həşəratlara əziyyət verməyə, onları iplə bağlamağa çalışırlar. Gələcəkdə uşaqlarda əzab vermək həvəsi yaranacaq bu vəziyyətə icazə verilməməlidir.

Yeni doğulmuş körpəyə qulluq çətin işdir. Lakin uşağın gələcək inkişafı və sağlamlığı bu qulluqdan asılıdır. Buna görə də həkimin bütün məsləhətlərini yerinə yetirmək lazımdır: uşağı təmiz saxlamaq, təmiz havada gəzdirmək və sair. Uşaqlarda tez-tez müşahidə olunan dəri bəşməsinin qarşısını almaq üçün dərinə hər gün su və ya zəif yod məhlulu ilə yumaq (bir stəkan suya 1-2 damcı yod), sonra sürtməmək şərti ilə yaxşı qurutmaq lazımdır.

Artdı var

Muxtar respublikada həyata keçirilən sosial-iqtisadi siyasətin başlıca məqsədlərindən biri vətəndaşların həyat səviyyəsinin yüksəldilməsi və əhalinin sosial müdafiəsinin təmin edilməsidir. Aztəminatlı ailələrə ünvanlı sosial

Aztəminatlı ailəyə baş çəkilib

yardımların verilməsindən başlamış çoxuşaqlı ailələrin, məhdud fiziki imkanlıların, tənha yaşayan ahılların həyat şəraitinin yaxşılaşdırılması qədər bütün sosial müdafiə tədbirləri müvəffəqiyyətlə həyata keçirilir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin, Səhiyyə, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi nazirliklərinin birgə təşkilatçılığı ilə Şahbuz rayonunun Keçili kəndində yaşayan aztəminatlı, II qrup əlil Natiq Məmmədovun ailəsinə baş çəkilib. Adıçəkilən təşkilatların əməkdaşları aztəminatlı ailənin yaşayış vəziyyəti ilə maraqlanmış, ailə üzvlərini tibbi müayinədən keçirərək onlara soyuducu, geyim dəstləri və ərzaq payı vermişlər.

Xüsusi qayğıya ehtiyacı olan ailənin üzvləri diqqət və qayğıya görə minnətdarlıqlarını bildirmişlər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin mətbuat xidməti

İmzıdır
Novruzov Yaqub Abbas oğlunun adına Naxçıvan Muxtar Respublikası Daşınmaz Əmlakın Dövlət Reyestri Xidməti tərəfindən 20.11.2009-cu ildə verilmiş 1209006094 qeydiyyat nömrəli MH-0014456 seriya nömrəli çıxarış itdiyindən etibarsız sayılır.
* * *
Şahbuz şəhər sakini Quliyeva Elmira Məmməd qızının adına olan JN-1929 inventar nömrəli, 10504018 kodlu "Torpağın mülkiyyətə verilməsinə dair şəhadətnamə" itdiyindən etibarsız sayılır.
* * *
Hacıyev Xəlil İbrahim oğlunun adına olan ümumvətəndaşlıq pasportu itdiyindən etibarsız sayılır.
* * *
Babək rayonunun Yuxarı Uzunoba kənd sakini Musayev Azər Abazov oğlunun adına olan JN-30A, 10311048 kodlu həyatıyını sahənin qaiməsi itdiyindən etibarsız sayılır.

Allah rəhmət eləsin

Naxçıvan Dövlət Universitetinin əməkdaşlarından Ələvsət Quliyev, Kamil Əliyev, Səfər Allahverdiyev və Vali Salmanov iş yoldaşları Vahid Əsgərova, anası **BİLQEYİS XANIMIN** vəfatından kədərlandıklarını bildirir və dərin hüznü başsağlığı verir.



Baş redaktor:
TURAL SƏFƏROV

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan şəhəri, "Təbriz" küçəsi, 1.
Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47
Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18
Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52
E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575
Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Kərəm Həsənov
Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.
Tiraj: 4020. Sifariş № 609